
UCHWAŁA  NR 176/XXVII/2013 
Rady Gminy Płoniawy-Bramura  

z dnia 13 lutego  2013 r.  
 
 
 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 
obowiązujących  na terenie Gminy Płoniawy-Bramura 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z  2001  r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 24 ust. 1 ustawy z dnia  7 czerwca  2001  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu w  
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze 
zmianami) Rada  Gminy Płoniawy-Bramura, na wniosek Wójta  Gminy 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zatwierdza się taryfę opłat  za wprowadzanie ścieków do gminnych 
urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Płoniawy-Bramura w 
wysokości 5,20  zł  netto , brutto z  podatkiem   VAT  5,62 zł  zgodnie 
kalkulacją kosztów eksploatacji kanalizacji sanitarnej stanowiącą 
załącznik do uchwały.  

2. Taryfa opłaty obowiązuje wszystkie podmioty korzystające z gminnych 
urządzeń kanalizacyjnych . 

§  2 
 

Należność, o której mowa w § 1 należy uiścić na konto bankowe Urzędu Gminy 
w Płoniawach-Bramurze , w okresie dwumiesięcznym, w terminie kończącym 
dwumiesięczny okres rozliczeniowy. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi   Gminy Płoniawy-Bramura . 
 

§  4 
 

Z dniem 1 kwietnia 2013 r. traci moc uchwała nr  100/XVII/2012 Rady Gminy 
Płoniawy-Bramura z dnia  15 lutego 2012 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących  na terenie Gminy 
Płoniawy-Bramura. 

§  5 
 

Uchwała   wchodzi   w  życie  z   dniem podjęcia z mocą  obowiązującą od dnia  
1 kwietnia 2013 r.  
 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia  7 czerwca  2001  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu 

w  wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 

858 ze zmianami), rady gmin uchwalają taryfy opłat za ścieki komunalne na 

podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów funkcjonowania urządzeń 

kanalizacyjno-ściekowych, które obowiązują przez okres 1 roku.  

Proponowana cena za 1 m3  ścieków  wynika z kalkulacji kosztów eksploatacji 

kanalizacji sanitarnej za rok 2012.  

Zatwierdzone taryfy są źródłem utrzymania urządzeń sieci kanalizacyjnej  i będą  

obowiązywały wszystkie podmioty korzystające z oczyszczalni ścieków od dnia 

1 kwietnia 2013 r.    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                     Załącznik do uchwały Nr. 176/XXVII/2013 
                         Rady Gminy Płoniawy-Bramura  
              z dnia 13 lutego 2013 r. 
 

K A L K U L A C J  A 
kosztów eksploatacji kanalizacji sanitarnej za rok 2012 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 Lp. 

 
                         Wyszczególnienie  

 
            Koszt zł 

 
1. 

 
 KOSZTY OSOBOWE: 

- wynagrodzenie obsługi 
- pochodne od płac( trzynastka, fundusz 

socjalny, ZUS, Fundusz Pracy inne) 
- delegacje, ryczałty samochodowe, rozmowy 

tel. 

 
 
        161500,00 
 
          5774,00 
 
         4000,00 

 
        KOSZTY OSOBOWE OGÓŁEM  

 
         171 274,00 

 
2 

INNE KOSZTY: 
- energia elektryczna 
- bieżące remonty zakupy materiałów, 

usuwanie awarii  
- opłaty do Urzędu Marszałkowskiego, analizy 

ścieków, monitoring sieci kanalizacyjnej 
oraz inne opłaty 

                                                                  RAZEM: 

 
300 000,00 

 
72000,00 

 
 

40 000,00 
        412 000,00  

 
 RAZEM KOSZTY    1 + 2 

 

     583274,00 
 
3 

 
     Ilość ścieków  (m3) 

 
   
              99 000 

4     Koszt za 1 m3 ścieków netto                   5,89 zł 
 

5 
 
 

   Dotychczasowa cena 1m3 ścieków + VAT       5,20zł + 8% VAT =  
               5,62zł 
 
 

    
 PROPONOWANA CENA 1m3 ŚCIEKÓW 

       5,20+8%VAT= 5,62zł 
 



 
 
 
 
 

 


